ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH SƠN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số:           /UBND  Tịnh Sơn, ngày      tháng 4  năm 2025

V/v tham mưu thực hiện Kết luận

số 122-KL/ĐU ngày 01 tháng 4

năm 2025 của Đảng uỷ xã

Kính gửi:

    - Thành viên UBND xã;

- Cán bộ, công chức chuyên môn của xã;

Thực hiện Kết luận số 122-KL/ĐU ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Đảng uỷ

xã Tịnh Sơn về việc kết luận của Ban chấp hành Đảng bộ xã  khoá XXII tại hội nghị

Sơ kết công tác quý I và triển khai nhiệm vụ quý II năm 2025; Chủ tịch UBND xã

yêu cầu cán bộ, công chức chuyên môn của xã thực hiện các nội dung sau:

1. Giao đồng chí Nguyễn Văn Công - Phó Chủ tịch UBND xã Chủ trì, phối

hợp với UBMTTQVN xã tham mưu thực hiện hỗ xây dựng, hướng dẫn quyết toán

theo Chương trình xoá nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn đảm bảo tiến độ trước ngày

30 tháng 6 năm 2025; làm việc với Trường Tiểu học Tịnh Sơn về chủ trương đưa

tiết học bơi vào chương trình giáo dục chính khóa tại Hồ Bơi của nhà trường.

2. Giao đồng chí Tôn Long Sĩ - công chức Địa chính - Xây dựng, nông nghiệp,

môi trường phối hợp với đồng chí Lương Thị Ánh Ngọc, Lê Thị Kiều Anh - công

chức Tài chính - Kế toán xã tham mưu hoàn thiện các thủ tục có liên quan theo quy

định, có Tờ trình, Dự thảo Nghị quyết công trình điều chỉnh nguồn vốn được Đảng

uỷ thống nhất và đề nghị bổ sung Tuyến đường QL 24B - Ngõ ông 03 Chương (đoạn

còn lại) thực hiện cùng công trình nâng cấp, sửa chữa đường xã ĐX11, tuyến trường

Tiểu học An Thọ - Cầu Cửa Khâu - Ngõ ông Phi (theo Tờ trình số 19/TTr-UBND

ngày 26 tháng 3 năm 2025 của UBND xã) Trình HĐND xã trước ngày 15 tháng

4 năm 2025.

3. Giao đồng chí Lương Thị Ánh Ngọc, Lê Thị Kiều Anh - công chức Tài

chính - Kế toán xã tham mưu hoàn thiện Tờ trình, Dự thảo Nghị quyết về phương

án sử dụng các nguồn tăng thu, tiết kiệm chi ngân sách địa phương năm 2024 (Tờ

trình số 20/TTr-UBND xã ngày 26/3/2025 của Ủy ban nhân dân xã) Trình HĐND

xã trước ngày 15 tháng 4 năm 2025. Riêng nội dung chi nộp trả ngân sách cấp trên

tiền phát triển đất trồng lúa theo quyết toán năm 2021, số tiền 1.372.000 đồng, giao

Tài chính - Kế toán xã làm việc với cá nhân có liên quan để quyết toán kinh phí nêu

trên.

4. Giao Công an xã phối hợp với BCH Quân sự xã xây dựng kế hoạch trực

bảo vệ các ngày lễ; củng cố Ban chỉ đạo phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc;

phát động phong trào và diễn đàn Công an xã lắng nghe ý kiến nhân dân theo kế

hoạch.

5. Giao BCH Quân sự xã phối hợp Công an xã xây dựng kế hoạch trực bảo vệ

các ngày lễ, tổ chức đăng ký độ tuổi 17 theo kế hoạch.

Yêu cầu thành viên UBND xã, cán bô, công chức chuyên môn của xã triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Đảng Đảng uỷ xã;

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

Phạm Văn Lành

		2025-04-03T15:45:10+0700
	Phạm Văn Lành

		2025-04-03T15:48:45+0700

		2025-04-03T15:48:45+0700

		2025-04-03T15:48:45+0700